

בְּהַרְגֵּל וְשֶׁבַע יָמֵי

סֵפֶר  
אֶל־אֱלֹהֵי  
אֶל־אֱלֹהֵי

דברות קודש שזכינו לשמוע  
מראש הישיבה שליט"א  
שבת קודש פרשת חוקת, שנת תשפ"ב לפרט קטן,  
בויליאמסבורג יע"א, בסעודה שלישית.



בְּעוֹדָה וְשֶׁבַח וְתוֹרָה



סֵפֶר

אֲשֶׁר הָיָה  
אֶל-יְהוָה

דברות קודש שזכינו לשמוע

מראש הישיבה שליט"א

שבת קודש פרישת חוקת, שנת תשפ"ב לפרט קטן,

בויליאמסבורג יע"א, בסעודה שלישית.

שבת קודש פרשת חקת, שנת תשפ"ב לפרט קטן, שדה ראש הישיבה שליט"א בקרית ברסלב - ליבערטי יע"א. בסעודה שלישית לימד ראש הישיבה שליט"א מתוך הספר הקדוש שיחות הר"ן, סימן יט.

חס וְשָׁלוֹם רַחֲמָנָא לְצַלְן רַחֲמָנָא לְשִׁזְבֵן, אָף־עַל־פִּי־כֵן הִפַּח שֶׁל הַתּוֹרָה גָּדוֹל כָּל־כָּף עַד שֶׁיִּכּוֹלָה לְהוֹצִיא אוֹתָם מִן הָעֲבֵרוֹת שֶׁרְגִילִין בָּהֶם חֵס וְשָׁלוֹם. וְאִם יַעֲשׂוּ לָהֶם חֵק קְבוּעַ וְחִיּוּב חֻק לְלַמַּד בְּכָל יוֹם וַיּוֹם כֶּף וְכָף יִהְיֶה אִיךָ שִׁיְהִיָּה בְּנֻדָּא יִזְכּוּ לְצֵאת מִמִּצְוֹתֵם הַרְעָה, עַל יְדֵי הַתּוֹרָה, פִּי פֶחַ הַתּוֹרָה גָּדוֹל מְאֹד, אִם אָדָם יַעֲשֶׂה קְבִיעוֹת לְלַמּוֹד בְּכָל יוֹם "כֵּךְ וְכֵךְ", יִהְיֶה מָה שִׁיְהִיָּה, אִזּוֹ סוּף כָּל סוּף הוּא יֵצֵא מֵהַרְפֵּשׁ שְׁלוֹ, כִּי כַח הַתּוֹרָה כָּל כֵּךְ גָּדוֹל שְׁזֵה מוֹצִיא אֶת הָאָדָם מֵהַדְּבָרִים הַרְעִים שְׁלוֹ.

ראש הישיבה שליט"א פתח ואמר, רבינו הקדוש אומר (שיחות הר"ן, סימן יט):

"וְאָמַר: נִכְסְפֵתִי מְאֹד לְהַמְשִׁיךְ אֶת הָעוֹלָם אֶל עֲשִׂיָּה", רבינו הקדוש אומר: מאוד רציתי להחדיר באנשים ש'יעשו', "שִׁיְהִיָּה חִיּוּב אֲצֵל כָּל אֶחָד וְאֶחָד, לְלַמּוֹד כֶּף וְכָף, בְּכָל יוֹם וְלֹא יַעֲבֹר, וְכִיּוֹצֵא", שִׁיעוֹר קְבוּעַ, מִשְׁנָה, שְׁתֵּי מִשְׁנוֹת, פֶּרֶק מִשְׁנוֹת. עֲמוּד גַּמְרָא, דָּף גַּמְרָא, שְׁנֵי דְפִים גַּמְרָא.

"וְאָמַר: שְׂאֲפֵלוּ אוֹתָן הָאֲנָשִׁים הַרְחוּקִים מִן הַקִּדְשָׁה מְאֹד, שֶׁנִּלְכְּדוּ בְּמִצְוֵה רְעָה, עַד שֶׁרְגִילִין בְּעֲבֵרוֹת

### תורה גבוהה מהכל!

רחמנא ליצלן? אז רבינו צעק עלי ואמר לי: ואפילו אדם שמונח בעבירה המאוסה של פגם הברית - הוצאת זרע לבטלה רחמנא ליצלן, אם הוא ילמד בכל יום כך

רבי נתן סיפר (חיי מוהר"ן, סימן תקעג): כשרבינו אמר זאת, שאלתי את רבינו אם התורה יכולה לעזור גם לאחד כזה שנפל בעבירה של פגם הברית - הוצאת זרע לבטלה

וכך הוא יהפוך ליהודי כשר.

זה מה שאנחנו רואים השבוע בפרשה, התורה אומרת (במדבר יט, ב): "זאת חֻקַּת הַתּוֹרָה", כשאדם נהיה טמא ממת, שהוא אבי אבות הטומאה, מאדם כזה צריך מאוד להתרחק, אסור לדבר איתו כי הרוק שלו יכול לטמא את הבגדים. שיגיע אל הכהן, והכהן יזה עליו מאפר הפרה אדומה ואז הוא נהיה טהור.

אומר רבינו הקדוש (ליקוטי מוהר"ן, חלק א', סימן רמב): לחשוב 'מחשבות' ניאוף, מי מדבר עוד מלפגום בברית רחמנא ליצלן - זה 'טומאת מת', אבי אבות הטומאה. אומרת לנו התורה, אפילו כזה אדם שנפל מסכן לעבירה המרה של פגם הברית רחמנא ליצלן, יש לו עדיין עצה להיטהר, על ידי האפר של פרה אדומה.

### ונשלמה פרים שפתינו

כשלומדים את הפרשה צריך לדעת שכל ההלכות והעניינים אלו לא דברים שהיו פעם והיום הם נעלמו, רק צריך לחפש מה אנחנו יכולים לקחת מזה עצות וחיזוק עבורנו, צריך לחפש איך אנחנו

יכולים בזמנינו אנו להשיג את האפר של ה'פרה אדומה'? חכמינו הקדושים אומרים (יומא פו:): "וְנִשְׁלְמָה פְּרִים שְׁפִתֵינוּ (הושע יד, ג)", השפתיים שלנו הם במקום הקורבנות.

### התורה הקדושה

הכוונה הוא על התורה הקדושה, כמו שרבינו אומר בשיחה: "וְאִם יַעֲשׂוּ לָהֶם חֻק קְבוּעַ וְחַיִּיב חֻזַּק לְלַמֵּד בְּכָל יוֹם וְיוֹם כִּי וְכִי יִהְיֶה אִיךָ שְׂיִהְיֶה בְּנֵדָאֵי יִזְכּוּ לְצֵאת מִמְצוֹדֵתֶם הָרָעָה, עַל יְדֵי הַתּוֹרָה,

פִּי פֶתַח הַתּוֹרָה גְּדוֹל מְאֹד", אם הוא יעשה קביעות ללמוד בכל יום "כך וכך", יהיה מה שיהיה, אז סוף כל סוף הוא ייצא מהרפש שלו, כי כח התורה גדול כל כך שזה מוציא את האדם מהדברים הרעים שלו.

## ח"י פרקים משניות

רחמנא ליצלן, אבל אם הוא יעשה לעצמו קביעות להגיד בכל יום ח"י פרקים משניות, אזי התורה תוציא אותו מכל המעשים הלא טובים שלו, והוא יהפוך לצדיק גדול.

מוהרא"ש זכרונו לברכה אומר, יש לו בקבלה שהשיחה הזאת נסובה על ח"י פרקים משניות; אפילו אחד שרחמנות נפל למעשים מלוכלכים, הוא רגיל בעבירות

## הסימן של חסיד ברסלב

לך כבר הרי זקן אפור? ! אפילו שאדם חושב: "הפלאפון שלי כשר!" - מזה אני מדבר, אני לא מדבר מפלאפון לא כשר, אני מדבר מפלאפון כשר, בפלאפון הכשר אתה מסתכל ומסתכל ומסתכל בלי הפסקה... במקום לשחק עם הפלאפון, להיות עסוק עם כל תמונה שכל טיפש מעלה, קח משניות, קח את התורה הקדושה, אתה תהפוך לצדיק גדול!

הסימן של חסיד ברסלב הוא שיש לו איתו תמיד 'משניות', ברכב, בכיס, מתי שיש לו כמה דקות פנויות הוא לוקח את המשניות ביד ולומד כמה פרקים משניות. ראש הישיבה שליט"א ביקש מנהמת ליבו:

מה קורה איתך? כל דקה פנויה אתה רץ שוב ושוב לפלאפון! מה אתה משחק עם הפלאפון? יש

## התורה עשתה את זה

פתאום אי אפשר להכיר אותם, הם משתנים לגמרי לטובה. אנשים מתפלאים על הבחור: 'מה קרה איתך? איך השתנית לגמרי?' ומגיעים אלי להגיד לי: "אני רואה מה שעשית עם הבחור הזה", אני

אפילו אם אדם עשה מה שעשה, אם הוא יקח משניות ויהיה חזק עם זה, יום אחד הוא יהפוך ליהודי כשר. זה דבר שאני כבר רואה שנים, אני עוקב אחרי בחורים שנכנסו לישיבה, והתחילו ללמוד את התורה הקדושה בלי פשרות,

משתנה, זה היה ממש כמו ה'אפר' של פרה אדומה, מה זה 'אפר'? אפר זה כלום, אי אפשר לעשות כלום עם אפר, אבל זה מנקה את האדם, אם מתנקים עם האפר, זה מביא למדרגות הכי גבוהות.

אומר להם: "אני עשיתי את זה? ! התורה עשתה את זה!" אני לא יכול לשנות אנשים, אני נתתי לו דרך ללמוד, והוא השתנה לבד, הוא התחיל ללמוד בכל יום את התורה הקדושה, הוא למד משניות וגמרא, בהתחלה לא ראו כלום איך הוא

### תפילה והתבודדות

בו מחשבות של כפירה, מתחיל להיות לו קושיות על האמונה רחמנא ליצלן, האדם מרגיש שלא נותנים לו להיכנס, שאין שום דרך בשבילו, ולכאורה זה נראה שהאדם באמת אבוד, איך יתכן שאדם כזה יוכל עוד לחזור בתשובה, יש לו הרי קושיות על השם, קושיות על התורה, קושיות על צדיקים?! אבל עצה אחת נותרה לו: 'תפילה והתבודדות'.

לרבינו יש בשבילך דרך, תידחק פנימה בלי רגש, אפילו שאתה לא בדרגה הזאת, אתה עוד לא מרגיש טעם בהתבודדות, קודם תדבר, תדבר דיבורים להשם יתברך, תגיד להשם: "רבונו של עולם אני רוצה להיות טוב", "רבונו של עולם אני

וּנְשַׁלְמָה פְּרִים שְׁפִתֵינוּ', השפתיים שלנו הם במקום הקורבנות - הכוונה לעוד דבר, לעניין של תפילה והתבודדות, העצה של לדבר אל השם יתברך ולבקש ממנו יתברך, רבינו הקדוש אומר (לקוטי מוהר"ן חלק ב', סימן כה) שעל ידי תפילה והתבודדות אפשר לצאת מהעבירות שעשו.

אפילו אחד שמסכן נפל כל כך, הוא פגם בברית, שמהזהר הקדוש (ויחי ריט): משמע שמי שחטא בעבירה הזאת לא יזכה לראות 'אֲפִי שְׁכִינָתָא', הוא לא יוכל להרגיש את השם יתברך, וגם רבינו אומר (ספר המדות אות אמונה, סימן כב): "הַפֶּשַׁע שֶׁל אָדָם מְכַנֵּס כְּפִירָה לְאָדָם", כשאדם חוטא נכנס

לאט הוא יתחיל להרגיש את השם יתברך, לאט לאט העיניים שלו יפקחו מחדש, יאיר לו מחדש, הוא יתחיל להרגיש טעם בלימוד, טעם במצוות ובמעשים טובים.

כן רוצה להיות טוב, אפילו שזה לא נראה ואפילו שאני נופל, אני רוצה להיות טוב", זה הרי דבר שלא עולה כסף, ורבינו אומר, אם אדם יעשה כך פעם ועוד פעם, אז לאט

### ממשך רבינו ואומר:

חשוב, אפילו שהוא לומד, הוא מתפלל, הוא נטהר עם האפר של פרה אדומה, זה צריך להיות ביחד עם שמחה. "וְהִרְבָּה מְאֹד לְדַבֵּר עִמָּנוּ מִזֶּה, מְעַנֵּן שְׂמֵחָה כְּמַבְאָר בְּסִפְרֵים הַקְּדוּשִׁים, אֵף יוֹתֵר מִזֶּה - הִרְבָּה לְדַבֵּר עִמָּנוּ בְּעַל פֶּה וְהִזְהִיר מְאֹד בְּכַמָּה אֲזֵהָרוֹת כְּמָה וְכַמָּה פְּעָמִים לְהִיּוֹת אֵף שְׂמֵחַ תְּמִיד", רבינו הרבה להזהיר והרבה לדבר שנהיה רק בשמחה.

השם יעזור שנציית לרבינו כך יהיו לנו חיים יפים, אמן.

"וְכָל עֵקֶר מְגַמְתוֹ וְחִפְצוֹ הָיָה תְּמִיד רַק לְעִבְדוֹת וְעֲשִׂיּוֹת שֶׁל קְדוּשָׁה", זה היה כל העניין של רבינו, דבר אחד, שיעשו מעשים טובים, "בְּלִי שׁוּם חֲכָמוֹת כָּלֵל, רַק שְׁנַעֲסֵק תְּמִיד בְּעֲשִׂיּוֹת שֶׁל קְדוּשָׁה בְּפִשְׁטוּת, דִּהְיִנוּ לְהִרְבּוֹת בְּלִמּוּד הַתּוֹרָה", ללמוד כל יום קצת גמרא ומשניות "וְלַעֲשׂוֹת מִצְוֹת הִרְבָּה בְּכָל יוֹם, וְלְהִרְבּוֹת בְּתַפְלָה וְתַחֲנוּנִים תְּמִיד וְהַכֵּל בְּפִשְׁטוּת בְּלִי שׁוּם חֲכָמוֹת".

"וְהִזְהִיר מְאֹד לְהִיּוֹת בְּשְׂמֵחָה תְּמִיד", אדם צריך לדעת משהו